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Datum Datum Datum Datum Datum Datum Datum Datum Datum Datum Datum 

           
 

T 
H 
E 
R 
A 
P 
I 
E 

01. Gehen auf ebenem Untergrund 
(>50m) 

 

15 
10 
5 
0 

Selbständig (mind. 50 m ohne Gehwagen) 
mit Hilfe (mind. 50 m mit Gehwagen) 
mit Rollstuhl selbständig (bzw. Gehen <50 m) 
völlig unselbständig od. Rollstuhl mit Hilfe 

           

02. Treppen auf- bzw. absteigen 10 
5 
0 

selbständig 
mit Unterstützung 
völlig unselbständig 

           

03. Umsteigen aus dem Rollstuhl ins 
Bett 

 

15 
10 
5 
0 

Selbständig (gilt auch für Rollstuhlfahrer) 
mit geringer Unterstützung 
mit erheblicher Unterstützung 
nicht möglich 

           

 
P 
F 
L 
E 
G 
E 

04. Essen und Trinken 
 

10 
5 
0 
0 
0 

selbständig 
vorschneiden notwendig 
muss angereicht werden 
Magensonde / Magenfistel 
parenteral 

           

05. Persönliche Pflege 
 

5 
0 
0 

selbständig 
mit Unterstützung 
völlig unselbständig 

           

06. An- bzw. Auskleiden 10 
5 
0 

selbständig 
mit Hilfe 
völlig unselbständig 

           

07. Baden / Duschen 
 

5 
0 
0 

selbständig 
mit Unterstützung 
völlig unselbständig 

           

08. Benutzung der Toilette 
 

10 
5 
0 

selbständig 
mit Unterstützung 
nicht möglich 

           

09. Harnkontrolle 
 
 

10 
5 
0 

normal 
gelegentlich gestört 
inkontinent 
Urinal, Blasendauerkatheter, suprapubische Fistel 

           

10. Stuhlkontrolle 
 

10 
5 
0 

normal 
gelegentlich gestört 
inkontinent 
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Version: 1.06, gültig ab: 27.05.2014 

Kreiskrankenhaus Weilburg gGmbH 
Am Steinbühl 2, 35781 Weilburg 
Geriatrische Abteilung 

Chefarzt: G. Reuling  
Tel (06471) 3 13 – 2 81 
 Fax (06471) 3 13 -  3 81 

Patient : 


